REQUERIMENTO No 118/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita cópia da documentação afeta à movimentação de solo que está sendo realizada na
Rua Fausto Dias Pinheiro

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa cópia de toda a
documentação afeta à obra de movimentação de solo que está sendo realizada na Rua
Fausto Dias Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

Em diligência ao local, conforme fotografia em anexo, este Vereador pôde constatar a
grande movimentação de terra que está sendo realizada na referida localidade.

Nota-se, no entanto, que, além de não haver qualquer providência acerca da segurança no
local, observa-se que o barranco está tomando proporção incompatível e em desacordo com
as normas técnicas.

Dessa forma, urge que providências sejam tomadas no sentido de se paralisar, de imediato,
a referida obra.

Diante do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição por unanimidade
dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 4 de outubro de 2018.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador